
1 
 

Studimi Elektoral Shqiptar 2017 

Studim pas-zgjedhor për zgjedhjet parlamentare të 25 Qershorit 2017 

 

 

 

A1.      >>> ID IDENTIFIKUESE – I INTERVISTUARI PJESË E STUDIMIT 

--------------------------------------------------------------------------- 

SHËNIM:   Në këtë rubrikë duhet ofruar një kod identifikimi numerik unik për çdo  të 
intervistuar.  

A2.      >>> INTERVISTUESI  

--------------------------------------------------------------------------- 

SHËNIM:  Në këtë rubrikë duhet ofruar një kod identifikimi numerik unik për secilin 
intervistues që ka administruar anketën.  

A3.      >>> GJINIA E INTERVISTUESIT 

             1. MASHKULL 

             2. FEMËR 

             5. TJETËR 

      

             9. MUNGON SI E DHËNË 

SHËNIM: Në këtë rubrikë duhet të tregohet gjinia e intervistuesit   

A4a.     >>> ADMINISTRIMI I ANKETËS - MUAJI 

A4b.     >>> ADMINISTRIMI I ANKETËS - DATA 

A4c.     >>> ADMINISTRIMI I ANKETËS - VITI 

SHËNIM:  Në këtë rubrikë duhet të tregohet data/muaji/viti në të cilin anketa është 
realizuar. Ju lutem kini parasysh që ky informacion është shumë i rëndësishëm për CSES 
sepse kombinohet me datën e lindjes së të intervistuarit në seksionin demografik me qëllim 
përllogaritjen e moshës së personit që intervistohet.  

SEKSIONI ADMINISTRATIV I ANKETËS 
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             MUAJI 

             01. JANAR 

             02. SHKURT 

             03. MARS 

             04. PRILL 

             05. MAJ 

             06. QERSHOR 

             07. KORRIK 

             08. GUSHT 

             09. SHTATOR 

             10. TETOR 

             11. NËNTOR 

             12. DHJETOR 

             99. MUNGON SI E DHËNË 

              

             DATA 

 

             01-31. DATA E MUAJIT 

 

             99.    MUNGON SI E DHËNË 

             VITI 

             2016-2021 VITI 

 

             9999.      MUNGON SI E DHËNË 
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A5.      >>> PESHA ORIGJINALE: KAMPIONI 

            >>> PESHA ORIGJINALE: DEMOGRAFIKE 

            >>> PESHA ORIGJINALE: POLITIKE 

SHËNIM: Ju lutem plotësoni secilën nga peshat e kërkuara. Në bazën e të dhënave të 
CSES përfshihen tre peshimet e përmendura më sipër. Gjithashtu është e rëndësishme të 

dërgohet gjithë dokumentacioni që zotërohet lidhur me peshimet dhe mënyrën e 
përllogaritjes së tyre.  

 A6.      >>> GJUHA E ADMINISTRIMIT TË ANKETËS 

         .................................................................. 

 

ANKETA CSES MODULE 5 

Q01.     >>> INTERESI POLITIK       KARTELA 1 

Sa i/e interesuar jeni për politikën? – shumë i interesuar, disi i interesuar, pak i interesuar ose 

aspak i interesuar? 

 
1. Shumë i interesuar 

2. Disi i interesuar  

3. Pak i interesuar  

4. Aspak i interesuar 

              7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

              8. Vullnetarisht: Nuk e di 

              9. Mungon si e dhënë 

           

Q02.     >>> POLITIKA NË MEDIA            KARTELA 2 

Sa me interes i ndiqni zhvillimet politike në TV, Radio, Gazeta apo Internet (media online/rrjete 

sociale)   

1. I ndjek me shumë interes 

2. I ndjek disi me interes 

3. I ndjek  me pak interes 

4. Nuk i ndjek aspak 

              7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

              8. Vullnetarisht: Nuk e di 
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              9. Mungon si e dhënë 

 

Q03.     >>> EFIKASITETI BRENDSHËM      KARTELA 3 

Sa jeni apo nuk jeni dakord me thënien që vijon:  

“Unë i kuptoj çështjet më të rëndësishme politike në Shqipëri”    

            1. Tërësisht dakord  
            2. Disi dakord 
            3. Edhe jam edhe s’jam dakord 
            4. Disi jo dakord  
            5. Aspak dakord 
            7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigje 

            8. Vullnetarisht: Nuk e di 

            9. Mungon si e dhënë 

              

Q04a.    >>> QËNDRIMET RRETH ELITAVE: KOMPROMISI       KARTELA 3         

Sa jeni apo nuk jeni dakord me thënien që vijon:  

“Ajo çka quhet kompromis/marrëveshje në politikë është në të vërtetë shitja e 

parimeve/qëndrimeve politike” 

            1. Tërësisht dakord  
            2. Disi dakord 
            3. Edhe jam edhe s’jam dakord 
            4. Disi jo dakord  
            5. Aspak dakord   
 7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

            8. Vullnetarisht: Nuk e di 

            9. Mungon si e dhënë 

  

Q04b.    >>> QËNDRIMET RRETH ELITAVE: ELITAT NUK SHQETËSOHEN PËR 

NJERËZIT/POPULLIN KARTELA 3 

Sa jeni apo nuk jeni dakord me thënien që vijon:  

“Shumica e politikanëve nuk shqetësohen për popullin” 

            1. Tërësisht dakord  
            2. Disi dakord 
            3. Edhe jam edhe s’jam dakord 
            4. Disi jo dakord  
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            5. Aspak dakord 
            7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

            8. Vullnetarisht: Nuk e di 

            9. Mungon si e dhënë 

 

Q04c.    >>> QËNDRIMET RRETH ELITAVE: JANË TË BESUESHME KARTELA 3 

Sa jeni apo nuk jeni dakord me thënien që vijon:  

“Shumica e politikanëve janë të besueshëm” 

            1. Tërësisht dakord  
            2. Disi dakord 
            3. Edhe jam edhe s’jam dakord 
            4. Disi jo dakord  
            5. Aspak dakord 
            7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

            8. Vullnetarisht: Nuk e di 

            9. Mungon si e dhënë 

 

Q04d.    >>> QËNDRIMET RRETH ELITAVE: JANË PROBLEMI KRYESOR KARTELA 3 

Sa jeni apo nuk jeni dakord me thënien që vijon:  

“Politikanët janë problemi kryesor në Shqipëri” 

            1. Tërësisht dakord  
            2. Disi dakord 
            3. Edhe jam edhe s’jam dakord 
            4. Disi jo dakord  
            5. Aspak dakord 
            7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

            8. Vullnetarisht: Nuk e di 

            9. Mungon si e dhënë 

 

Q04e.    >>> QËNDRIMET RRETH ELITAVE: LIDERËT E FORTË I ANASHKALOJNË RREGULLAT KARTELA 3 

“Një lider/udhëheqës i fortë është mirë për Shqipërinë, edhe nëse lideri/udhëheqësi me qëllim 
zgjidhjen e problemeve të vendit nuk zbaton rregullat dhe ligjet”.                                                                           

            1. Tërësisht dakord  
            2. Disi dakord 
            3. Edhe jam edhe s’jam dakord 
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            4. Disi jo dakord  
            5. Aspak dakord 
            7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

            8. Vullnetarisht: Nuk e di 

            9. Mungon si e dhënë 

 

Q04f.    >>> QËNDRIMET RRETH ELITAVE: QYTETARËT DUHET TË KENË 

VENDIMARRJEN POLITIKE KARTELA 3 

Shumicën e vendimeve politike të rëndësishme duhet që t’i marrin vetë qytetarët e jo 

politikanët..  

            1. Tërësisht dakord  
            2. Disi dakord 
            3. Edhe jam edhe s’jam dakord 
            4. Disi jo dakord  
            5. Aspak dakord   
 7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

            8. Vullnetarisht: Nuk e di 

            9. Mungon si e dhënë 

 

Q04g.    >>> QËNDRIMET RRETH ELITAVE: TË PASURIT DHE TË FUQISHMIT         

KARTELA 3       

Shumica e politikanëve kujdesen vetëm për interesat e të pasurve dhe të fuqishmëve. 

            1. Tërësisht dakord  
            2. Disi dakord 
            3. Edhe jam edhe s’jam dakord 
            4. Disi jo dakord  
            5. Aspak dakord 
            7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

            8. Vullnetarisht: Nuk e di 

            9. Mungon si e dhënë 

 

Q05a.    >>> QËNDRIMET JASHTË GRUPIT: MINORITETET – ZAKONET DHE TRADITAT 

KARTELA 3 

        “Minoritetet duhet t’u përshtaten zakoneve dhe traditave të Shqipërisë / shqiptare” 

            1. Tërësisht dakord  
            2. Disi dakord 
            3.  Edhe jam edhe s’jam dakord 
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            4. Disi jo dakord  
            5. Aspak dakord 
            7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

            8. Vullnetarisht: Nuk e di 

            9. Mungon si e dhënë 

   

Q05b.    >>> VULLNETI SHUMICËS KARTELA 3 

Vullneti i shumicës në një vend duhet të mbizotërojë, edhe nëse prek të drejtat e minoriteteve.   

            1. Tërësisht dakord  
            2. Disi dakord 
            3.  Edhe jam edhe s’jam dakord 
            4. Disi jo dakord  
            5. Aspak dakord 
            7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

            8. Vullnetarisht: Nuk e di 

            9. Mungon si e dhënë              

 

Q05c.    >>> EMIGRANTËT KARTELA 3 

        Ardhja e emigrantëve (të huaj) nga vendet e tjera është një gjë e mirë për ekonominë 
shqiptare 

            1. Tërësisht dakord  
            2. Disi dakord 
            3.  Edhe jam edhe s’jam dakord 
            4. Disi jo dakord  
            5. Aspak dakord 
            7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

            8. Vullnetarisht: Nuk e di 

            9. Mungon si e dhënë 

 

Q05d.    >>> KULTURA/TRADITA DËMTUAR NGA EMIGRANTËT KARTELA 3 

“Kultura Shqiptare (tradita /zakonet) dëmtohet nga ardhja e emigrantëve nga vendet e tjera”.   

            1. Tërësisht dakord  
            2. Disi dakord 
            3.  Edhe jam edhe s’jam dakord 
            4. Disi jo dakord  
            5. Tërësisht jo dakord 
            7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 
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            8. Vullnetarisht: Nuk e di 

            9. Mungon si e dhënë 

 

Q05e.    >>> EMIGRANTËT-KRIMINALITETI KARTELA 3 

Ardhja e emigrantëve nga vendet e huaja rrit nivelin e kriminalitetit në Shqipëri  

            1. Tërësisht dakord  
            2. Disi dakord 
            3.  Edhe jam edhe s’jam dakord 
            4. Disi jo dakord  
            5. Aspak dakord 
            7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

            8. Vullnetarisht: Nuk e di 

            9. Mungon si e dhënë 

        

Q06a.    >>> IDENTITETI NACIONAL  KARTELA 4 

Disa njerëz mendojnë se karakteristikat që do t’ju lexoj në vazhdim janë shumë të rëndësishme 

për t’u konsideruar shqiptar i vërtetë, ndërkohë që të tjerë njerëz mendojnë se këto karakteristika 

nuk janë të rëndësishme për t’u konsideruar shqiptar i vërtetë:  

Për t’u konsideruar vërtet shqiptar, sa e rëndësishme është të kesh lindur në Shqipëri? 

             1. Shumë e rëndësishme 
             2. Disi e rëndësishme    
             3. Jo dhe aq e rëndësishme    
             4. Aspak e rëndësishme 
             7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 
             8. Vullnetarisht: Nuk e di 
             9. Mungon si e dhënë 
 

Q06b.    >>> PREJARDHJA KARTELA 4 

 Për t’u konsideruar vërtet shqiptar, sa e rëndësishme është të kesh prejardhje shqiptare? 

            1. Shumë e rëndësishme 

            2. Disi e rëndësishme    

            3. Jo dhe aq e rëndësishme    

            4. Aspak e rëndësishme 

            7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

            8. Vullnetarisht: Nuk e di 

            9. Mungon si e dhënë 
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Q06c.    >>> : IDENTITETI KOMBËTAR: ZOTËRIMI I GJUHËS ZYRTARE KARTELA 4 

Për t’u konsideruar vërtet shqiptar, sa e rëndësishme është të flasësh shqip? 

             1. Shumë e rëndësishme 

             2. Disi e rëndësishme    

             3. Jo dhe aq e rëndësishme    

             4. Aspak e rëndësishme 

             7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

             8. Vullnetarisht: Nuk e di 

             9. Mungon si e dhënë 

 

Q06d.    >>> PRAKTIKIMI ZAKONEVE DHE TRADITAVE KARTELA 4 

Për t’u konsideruar vërtet shqiptar, sa i rendësishëm është respektimi zakoneve dhe 

traditave shqiptare? 

             1. Shumë e rëndësishme 

             2. Disi e rëndësishme    

             3. Jo dhe aq e rëndësishme    

             4. Aspak e rëndësishme 

             7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

             8. Vullnetarisht: Nuk e di 

             9. Mungon si e dhënë 

 

Q07.     >>> PËRHAPJA E FENOMENIT TË KORRUPSIONIT KARTELA 5 

Sa i përhapur është fenomeni i korrupsionit (psh: marrja e rryshfetit) tek politikanët 
shqiptarë: shumë i përhapur, disi i përhapur, jo shumë i përhapur dhe aspak i përhapur?  

1. Shumë i përhapur 

2. Disi i përhapur 

3. Jo shumë i përhapur 

4. Aspak i përhapur 

             8. Vullnetarisht: Nuk e di 

             9. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet  

             7. Mungon si e dhënë 

 

Q08.     >>> NDËRHYRJA QEVERISË – DIFERENCAT NË TË ARDHURA KARTELA 6 
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Qeveria duhet të marrë masa për të reduktuar hendekun e të ardhurave ndërmjet të 
pasurve dhe të varfërve në shoqëri 
 
Sa dakord jeni me këtë thënie?  
 

1. Tërësisht dakord 
2. Disi dakord 
3.  Edhe jam edhe s’jam dakord 
4. Disi jo darkord 
5. Aspak dakord 

            7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

8. Vullnetarisht: Nuk e di 

9. Mungon si e dhënë 

          

Q09.     >>> PERFORMANCA E QEVERISË: KARTELA 7 

Nëse i referohemi në përgjithësi qeverisjes së drejtuar nga Partia Socialiste në vitet 2013 -
2017, si ka punuar ajo?  
 
             1.  Ka punuar shumë mirë 
             2.  Ka punuar mirë 
             3.  Ka punuar keq 
             4.  Ka punuar shumë keq 
             7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

             8. Vullnetarisht: Nuk e di 

             9. Mungon si e dhënë 

--------------------------------------------------------------------------- 

Q10a.    >>> A KA PARTI QË PËRFASON PIKPAMJET E TË INTERVISTUARIT 

--------------------------------------------------------------------------- 

A ka ndonjë parti politike në Shqipëri që përfaqson më mirë pikpamjet tuaja politike? 
 
 
             1.  Po 
             5.  Jo   -> Vazhdo tek Q11. 
             7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

             8. Vullnetarisht: Nuk e di 

             9. Mungon si e dhënë 

             

Q10b.    >>> PARTIA QË PËRFAQSON MË SË MIRI PIKPAMJET POLITIKE  KARTELA 8 
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.     <Nëse PO tek Q10a.> Cila parti përfaqson më mirë pikpamjet tuaja politike?  
 
             1-7 [Ju lutem tregoni kodet e partive]  
             7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

             8. Vullnetarisht: Nuk e di 

             9. Mungon si e dhënë 

 

Q11.     >>> SITUATA EKONOMIKE KARTELA 9 

Në 12 muajt e fundit a mendoni se situata ekonomike në përgjithësi në Shqipëri është 

përmirësuar apo përkeqësuar? (Lexo opsionet) 

1. Është përmirësuar shumë 

2. Është përmirësuar disi 

3. Është njësoj 

4. Është përkeqësuar disi5. Është përkeqësuar shumë 

            7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

             8. Vullnetarisht: Nuk e di 

             9. Mungon si e dhënë 

 

Q12LH-a. >>> PARLAMENTI EKZISTUES:  

Në këtë pyetje merret informacion nëse i intervistuari ka votuar ose jo, pavarësisht faktit nëse 

vota ka qënë e vlefshme ose jo. 

A votuat në zgjedhjet parlamentare të 25 Qershorit 2017? 

             1. I intervistuari ka votuar  

             5. I intervistuari nuk ka votuar -> Vazhdo tek Q12LH-c. 
             6. Vullnetarisht: Të intervistuarit nuk i ka figuruar emri në listat e votuesve ->Vazhdo 
tek Q12LH-c. 
              7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

              8. Vullnetarisht: Nuk e di 

              9. Mungon si e dhënë 

 

 

Q12LH-b. >>> PARLAMENTI EKZISTUES: KARTELA 10 

             PËR CILËN PARTI KENI VOTUAR NË ZGJEDHJET PARLAMENTARE TË 25 
Qershorit 2017? 
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             01-20. [Ju lutem tregoni kodet e partive] ->  Kalo tek Q13a pas pwrgjigjes 

             96.    (e ka lënë bosh, ka bërë shënime që e kanë bërë të pavlefshme, etj)   ->   Kalo tek 

Q13a pas përgjigjes  

             97.  Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet ->  Kalo tek Q13a pas pwrgjigjes 

             98.    Vullnetarisht: Nuk e di ->  Kalo tek Q13a pas pwrgjigjes 

             99.    Mungon si e dhënë 

 

Q12LH-X. Nëse i intervistuari nuk ka votuar në zgjedhjet parlamentare të 25 qershorit 
2017. Cila ka qenë arsyeja që nuk ka votuar? 

[Mos i lexoni opsionet e mëposhtme; Rrethoni vetëm një përgjigje (arsyen kryesore)].  
 

Code 

1. Nuk kishte të drejtë vote 
2. Nuk ishte në listën e votuesve 
3. Nuk ishte i informuar mbi vendndodhjen e qendrës së 

votimit 
4. Nuk mbështeste asnjë kandidat apo parti 
5. Të gjithë politikanët janë të korruptuar/ njësoj të këqinj 
6. Nuk kishte asnjë alternativë serioze për tu zgjedhur nga 

ato që prezantuan partitë apo kandidatët 
10.   I painteresuar për zgjedhjet/politikën 

  11.  Vota e tij nuk do të bënte asnjë dallim 

  12.   Ditën e votimit ishte larg qytetit/fshatit ku është 
regjistruar si votues 

13. Ishte i sëmurë 
14. Ishte shumë i zënë me punë të tjera 
15. I është bërë presion i drejpërdrejt që të mos votojë 
16. Kishte rradhë të gjatë për të votuar tek vendvotimit (nuk 

mund të rrinte për shumë kohë në rradhë) 
17. Ishte shumë i zhgënjyer/mërzitur nga partia që ka votuar 

gjithnjë në zgjedhjet e mëparshme 
18. Tjetër, (shkruaj : __________________________ ) 
77.  Nuk e mban mend 

88. Refuzoi të përgjigjet 
99.Mungon si e dhënë 

 

 

Q13a.   A keni votuar në zgjedhjet parlamentare të vitit 2013 (rreth 5 vite më parë)? 
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             1. I intervistuari ka votuar 

             5. I intervistuari nuk ka votuar -> Vazhdo tek Q14a 

             6. Vullnetarisht: Nuk ka patur të drejtë vote ose nuk e ka patur emrin në listat e votuesve 

-> Vazhdo tek Q14a 

             7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

             8. Vullnetarisht: Nuk e di 

             9. Mungon si e dhënë     

 

Q13b.    >>> Zgjedhjet parlamentare tëvitit 2013:  - KARTELA 11 

Cilën parti keni votuar në zgjedhjet parlamentare të vitit 2013 (rreth 5 vite më parë)? 

             01-65. [Ju lutem tregoni kodet e partive]  

             96.  I intervistuari ka votuar por e ka bërë të pavlefshme fletën e votimit (e ka lënë bosh, 

ka bërë shënime që e kanë bërë të pavlefshme, etj)   

             97.  Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

             98.    Vullnetarisht: Nuk e di 

             99.    Mungon si e dhënë 

 

Q14a.    >>> Disa njerëz thonë se nuk ka rëndësi/nuk bën ndonjë diferencë kush e drejton 
vendin. Të tjerë thonë se ka shumë rëndësi kush e drejton vendin. Duke përdorur vlerësimin e 

shkallëzuar që paraqitet në kartelë  (ku 1 tregon se nuk ka asnjë  rëndësi kush e drejton vendin 

dhe 5 tregon se ka shumë rëndësi kush e drejton vendin, ju ku do ta poziciononit veten tuaj? 

KARTELA 12 

            

 

 

 

            

             7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

             8. Vullnetarisht: Nuk e di 

             9. Mungon si e dhënë     

 

Q14b.     >>> Disa njerëz thonë se nuk ka rëndësi kë votojnë qytetarët pasi përfundimi 
është gjithmonë i njëjti e asgjë nuk ndryshon.Disa të tjerë thonë se kë votojnë qytetarët ka 
rëndësi  dhe ndikon shumë  në rrjedhjen e ngjarjeve që pasojnë. Duke përdorur vlerësimin e 

1                       2                        3                     4                       5 

Nuk ka asnjë rëndësi kush e drejton 

vendin 
Ka shumë rëndësi kush e drejton 

vendin 
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shkallëzuar që paraqitet në kartelë (ku 1 nënkupton se vota nuk sjell asnjë ndryshim dhe 5 

nënkupton se vota mund të sjellë shumë ndryshime, ju ku do ta vendosnit veten tuaj?  

KARTELA 13 

          

              

 

 

Për kë votojnë qytetarët nuk sjell                                  Për kë votojnë qytetarët mund të   asnjë 

ndryshim në atë çka ndodh më pas                         sjellë ndryshim të madh në atë çka         ndodh 

më pas 

                                                                                                                                           

             7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

             8. Vullnetarisht: Nuk e di 

             9. Mungon si e dhënë     

 

PARTITË 

Duhet të kihet kujdes që të regjistrohen dhe përgjigjet “nuk e di” dhe “nuk kam dëgjuar për këtë 

parti” kur të intervistuarit nuk përzgjedhin një përgjigje tjetër. KARTELA 14 

Do doja të dija mendimin tuaj për secilën nga partitë politike emrat e së cilave do t’ju lexoj në 
vijim. Pasi t’ju lexoj emrin e partisë politike, ju lutem vlerësojini me një numër nga 0 në 10, ku 0 
nënkupton se ju nuk e pëlqeni aspak partinë në fjalë dhe 10 nënkupton se ju e pëlqeni shumë 
partinë në fjalë. Nëse ju lexoj emrin e një partie për të cilën nuk keni dëgjuar kurrëose nuk dini 
ç’të thoni, mjafton të më thoni se nuk kam dëgjuar kurrë ose nuk e njoh. Do të fillojmë me 
partinë që u rendit e para në zgjedhjet e vitit 2017, Partia Socialiste. 
 

 
Nuk e pëlqej 

aspak 
         

 

E pëlqej 

shumë 

 

Nuk kam 

dëgjuar 

asnjëherë 

për këtë 

parti 

 

R 

 

DK 

 

 

M 

 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10        96 97 98 99 

Q15a.  PS ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ 

Q15b. PD ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ 

1                       2                        3                     4                       5 
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Ju lutem vlerësoni edhe liderët e këtyre partive në të njëjtën mënyrë (liderët e partive në kohën e 

zgjedhjeve të vitit 2017) KARTELA 15 

 

Në politikë njerëzit flasin për të majtën dhe të djathtën. Në një shkallë nga 0 në 10, ku 0 
nënkupton e majtë dhe 10 nënkupton e djathtë, ku do t’i poziciononit partitë, emrat e së cilave do 

t’ju lexoj në vazhdim? KARTELA 16 

Duke përdorur këtë shkallë ku do ta vendosni [Lexo emrat e partive sipas rradhës]? 
 

 

Q15c. LSI ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ 

Q15d. PDIU ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ 

Q15e. PSD ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ 

Q15f. LIBRA ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ 

Q15g. SFIDA ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ 

 
Nuk e pëlqej 
aspak 

         

 

E pëlqej shumë 

 
Nuk kam 
dëgjuar 

asnjëherë 
për këtë 

lider 

 

R 

 

DK 

 

M 

 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 96 97 98 99 

Q16a.  RAMA ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ 

Q16b. BASHA ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ 

Q16c. META ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ 

Q16d. IDRIZI ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ 

Q16e. DOSHI ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ 

Q16f. BLUSHI ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ 

Q16g. BOJAXHI ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨  ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ 
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E 

majtë 
         

E 

djathtë 

Nuk kam 

dëgjuar për 

të majtën 

dhe të 

djathtën  

Nuk kam 

dëgjuar 

asnjëherë 

për këtë 

parti 

R DK 
M 

  00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 95 96 97 98 99 

Q17a PS ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ 

Q17b.     PD ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ 

Q17c.     LSI ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ 

Q17d.     PDIU ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ 

Q17e.    PSD ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ 

Q17f.     LIBRA ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ 

Q17g.     SFIDA ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ ¨ 

 

 

 

Q18.Duke përdorur të njëjtën shkallë ku do ta poziciononit veten tuaj?  KARTELA 17 

 
 

 
I/E 

Majtë 
         

I/E 

Djathtë 

Nuk kam dëgjuar 
për të Majtën-të 

Djathtën 
 R     DK  M                          

 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 95  97    98   99 

 

      

 

Q21.     >>> Kënaqësia me proceset demokratike në vend KARTELA 18 

Në përgjithësi sa i kënaqur jeni me mënyrën se si funksionon demokracia në Shqipëri? 

             1. Shumë i kënaqur 

             2. Disi i kënaqur 

             4. Jo dhe aq i kënaqur 
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             5. Aspak i kënaqur 

             7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

             8. Vullnetarisht: Nuk e di 

             9. Mungon si e dhënë     

 

Q22a.    >>> A ndiheni afër, identifikoheni me ndonjë parti politike 

Shënim:  Ky grup pyetjesh (Q22a/Q22b/Q22c/Q22d) janë pyetjet e fundit që lidhen me këtë 

seksion të Modulit 5 të CSES. .          

         Përgjithësisht, a e konsideroni veten tuaj të afërt me ndonjë parti politike? 
 
 
             1. Po  -> Vazhdo tek Q22c. 
             5. Jo   
             7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 

             8. Vullnetarisht: Nuk e di 

             9. Mungon si e dhënë     

 

Q22b.    A ka ndonjë parti politike që kur e krahasoni me partitë e tjera ndiheni paksa më i 
afërt me të? 

             1. Po 
             5. Jo  -> Vazhdo tek pyetja pas Q22d. 
             7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet ->Vazhdo tek pyetja pas Q22d 

             8. Vullnetarisht: Nuk e di ->Vazhdo tek pyetja pas Q22d 

             9. Mungon si e dhënë    

 

Q22c.    Me cilën parti politike ndihesh më i afërt? KARTELA 19 

SHËNIM:  Vetëm të intervistuarit që janë përgjigjur “PO” tek Q22a ose Q22b duhet ti 

përgjigjen kësaj pyetje. Të tjerët duhen koduar Mungon si e dhënë për këtë pyetje.  

 
             1-65. [Ju lutem jepni kodet e partive] 
             97. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet Vazhdo tek pyetja pas Q22d 

             98. Vullnetarisht: Nuk e di Vazhdo tek pyetja pas Q22d 

             99. Mungon si e dhënë   Vazhdo tek pyetja pas Q22d 

 

Q22d.   >>> Shkalla e afërsisë me partinë KARTELA 20 
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Shënim: Vetëm të intervistuarit që kanë përmendur një parti tek Q22c duhet ti përgjigjen kësaj 
pyetje. Të tjerët duhen koduar Mungon si e dhënë për këtë pyetje. 

Me këtë parti, ndiheni shumë i afërt, deri diku i afërt, apo pak i afërt? 

 
 
             1. Shumë i afërt 
             2. Deri diku i afërt 
             3. Pak i afërt 
             7. Vullnetarisht: Refuzoi të përgjigjet 
             8. Vullnetarisht: Nuk e di 

             9. Mungon si e dhënë     

 

CSES MODULE 5 QUESTIONNAIRE: Variblat Demografik 

 

D01a.    >>> DATA E LINDJES SE INTERVISTUARIT - MUAJI 

D01B.    >>> DATA E LINDJES SE INTERVISTUARIT - VITI 

             MUAJI 
 

             01. JANAR 

             02. SHKURT 

             03. MARS 

             04. PRILL 

             05. MAJ 

             06. QERSHOR 

             07. KORRIK 

             08. GUSHT 

             09. SHTATOR 

             10. TETOR 

             11. NENTOR 

             12. DHJETOR 

 

             99. Mungon si e dhënë 

             VITI 

             1800-2021. VITI 

             9999. Mungon si e dhënë     
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D02.     >>> GJINIA 

             1. Mashkull 

             2. Femër 

             5. Tjetër 

             7. Vullnetarisht: Refuzoi 

             9. Mungon si e dhënë 

 

D03.     >>> ARSIMI  

Duhet marrë si e dhënë niveli më i lartë i arsimit i përfunduar nga i intervistuari          

             96. Asnjë (Asnjë vit arsim)   

             01. ISCED LEVEL 0 – Arsim parashkollor 

             02. ISCED LEVEL 1 - Fillor 

             03. ISCED LEVEL 2 – Tete/nëntë vjeçar 

             04. ISCED LEVEL 3 – Shkollë e mesme/Gjimnaz 

             05. ISCED LEVEL 4 – Kurs profesional pas shkollës së mesme 

             06. ISCED LEVEL 5 – Shkollë e lartë jouniversitare 

             07. ISCED LEVEL 6 – Diplomë ose Bachelor 

             08. ISCED LEVEL 7 - Master 

             09. ISCED LEVEL 8 - Doktoraturë 

 

             97. Vullnetarisht: Refuzoi 

             98. Vullnetarisht: Nuk e di 

              

             99. Mungon si e dhënë 

 

D04.     >>> Statusi martesor 

 

             1. Të martuar ose jetojnë bashkë si të martuar 

             2. I/E ve 

             3. I/e divorcuarose i/e ndarë (të martuar ligjërisht por që që jetojnë të ndarë nga 

bashkëshorti/a) 

             4. Beqar, nuk është maruar kurrë 

             7. Vullnetarisht: Refuzoi 

             8. Vullnetarisht: Nuk e di 
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             9. Mungon si e dhënë 

        

D05.     >>> Anëtarësimi në sindikata 

 

             1. I intervisutari është anëtar sindikate 

             2. I intervistuari nuk është anëtar sindikate 

             7. Vullnetarisht: Refuzoi 

             8. Vullnetarisht: Nuk e di 

             9. Mungon si e dhënë 

 

D06.     >>> Statusi i punësimit aktual 

Të intervistuarit që janë përkohësisht pa punë kodohen si të PAPUNË. 

Të intervisutarit që punojnë si praktikantë apo bëjnë punë komunitare për përfitimin e ndihmës 

ekonomike konsiderohen si TË PUNËSUAR.  

             Pjesë e forcës së punës: 

             01. I punësuar – Me kohë të plotë (32 orë në javë e më shumë) 

             02. I punësuar – Me kohë të pjeshmë (15 orë në javë deri në  31 orë e 59 minuta në javë) 

             03. I punësuar – Më pak se 15 orë në javë 

             04. Ndihmon një pjestar të familjes 

             05. I papunë 

 

             Jo në forcën e punës: 

             06. Student, në shkollë apo kurse profesionale 

             07. Pension 

             08. Shtëpiake/ përkujdesje për punët e shtëpisë 

             09. Me aftësi të kufizuar të përherëshme 

             10. Tjetër, jo në forcën e punës 

             97. Vullnetarisht: Refuzoi 

             98. Vullnetarisht: Nuk e di 

             99. Mungon si e dhënë 

 

D07.    >>> Aktiviteti kryesor 

Shënim: Në këtë rubrikë duhet treguar aktiviteti kryesor professional/ i punësimit i të 
intervistuarit (puna në të cilën i intervistuari angazhohet për kohën më të madhe në rast të 
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dy punëve të ndryshme). Për të intervistuarit të cilët janë të punësuar aktualisht, ky 
variabël mbledh informacion për punën aktuale.  Për të intervistuarit të cilët janë në 
pension ose të papunë, kodoni punën e fundit të cilën ai/ajo ka bërë.  

(Në rast se punon aktualisht) Cili është pozicioni juaj i punës dhe në cilin sektor? Shkruaj sa më 

shumë hollësi 

(Në rast se nuk punon aktualisht) Cili është pozicioni juaj i punës dhe në cilin sektor? Shkruaj sa 

më shumë hollësi 

 

         Menaxherët         

         11. Drejtorë të përgjithshëm (CEO), zyrtarë të lartë, ose deputetë 

         12. Menaxherë administrativë ose tregtarë 

         13. Menaxherë prodhimi ose shërbimesh të specializuara 

         14. Menzherë në hoteleri, shërbime me pakicë ose shërbime të tjera 

          

         Profesionet            

         21. Profesionistë të inxhinjerisë dhe shkencës 

         22. Profesionistë në fushën e shëndetësisë 

         23. Profesionistë ne fushën e arsimit 

         24. Profesionistë në biznes dhe administratë 

         25. Profesionistë në IT dhe komunikim 

         26. Profesionistë në aspektet ligjore, sociale dhe kulturore 

          

         Teknicienët dhe ndihmës profesionistët           

         31. Ndihmës profesionistë të inxhinjerisë dhe shkencës 

         32.  Ndihmës profesionistë në fushën e shëndetësisë 

         33. Ndihmës profesionistë në biznes dhe administratë 

         34. Ndihmës profesionistë në aspektet ligjore, socilae dhe kulturore 

         35. Profesionistë në IT dhe komunikim 

          

         Sekretari, arkëtar punë mbështetëse            

         41. Sekretar/asistente 

         42. Arkëtare në qendër shërbimesh 

         43. Magazinier 

         44. Punë të tjera mbështetëse 
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         Shërbimet dhe shitjet           

         51. Konsulence Shitës 

         52. Shitës 

         53. Përkujdesës personal social 

         54. Mbrojtës social 

          

         Tregti ushqimore, peshkatarë, industria e drurit  

         61. Shitës në tregun fshatar 

         62. Shitës në tregun e peshkut/ frutave të thata, dhe kafshësh të egra\ 

         63. Fermer, peshkatar, gjuetar and mbledhës 

          

         Shërbimet ndërtim            

         71. Shitës në material ndërtimi 

         72. Shitës metalesh dhe makinerish të vogla 

         73. Punonjës në fotokopje/printime 

         74. Shitës për mallrat elektrike dhe elektronike 

         75. Përpunimi ushqimit, drurit, kopshtarisë 

          

         Fabirkat/ makineritë            

         81. Punonjës fabrike, makinerish 

         82. Bashkues pjesësh, montator 

         83. Shoferë  

          

         Profesionet bazike            

         91. Pastrues 

         92. Punëtor buqësie, pemtarie dhe peshkimi 

         93. Minator, murator, punonjës fabrike dhe transporti 

         94. Ndihmës kamarier, guzhinjer 

         95. Shitës në rrugë dhe shërbime të ngjashme 

         96. Riciklues 

          

         Pozicionet në ushtri            

         01. Oficer ushtrie/ drejtues i lartë 

         02. Oficer ushtrie/ jo drejtues i lartë 
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         03. Pozicione të tjera në ushtri         

 

99. Personi ska punuar kurrë më parë 
 

D07a.    Statusi social ekonomik 

(Nuk ka nevojë për pyetje, duhet koduar në bazë të përgjigjeve të pyetjeve të mësipërme)  

KODI 

01. Punë zyre: grupim i gjerë punëtorësh që nuk bëjnë punë krahu: Menaxherë, profesionistë të 

paguar, punonjës zyre, dhe pronarët zakonisht përfshihen në këtë kategori. 

02. Punëtorë: grupim i gjerë punëtorësh që merren me punë krahu. 

03. Fermerë: Normalisht persona të vet-punësuar në bujqësi dhe blegtori. 

04. Të vet-punësuar: Duke përjashtuar të punësuarit në bujqësi dhe blegtori, këtu përfshihen 

sipërmarrësit, shitësit në dyqane, profesionistët: si avokatët dhe doktorët etj. 

 

1. Punë zyre 

2. Punëtor 

3. Fermer 

4. I vet-punësuar 

7. Vullnetarisht: Refuzoi 

8. Vullnetarisht: Nuk e di 

9. Mungon si e dhënë 

 

D08.     >>> Kategoria e punësimit - Publik ose Privat 

             1. Sektori Publik 

             2. Sektori Privat 

             3. Miks 

             4. "Sektori tretë"/Jofitimprurës 

             7. Vullnetarisht: Refuzoi 

             8. Vullnetarisht: Nuk e di 

             9. Mungon si e dhënë            

 

D09.     >>> Duke mbledhur së bashku të gjitha burimet e të ardhurave të familjes tuaj sa lekë 

(apo monedhë tjetër) janë të ardhurat mujore të familjes tuaj (e gjithë familja). Tek të ardhurat 

duhet të konsiderohen të gjitha buriet si ps:ensionet, ndihma sociale, KEMP, rrogat, fitimet,nga 



24 
 

biznese apo qiradhënie, fitimet nga shitje mallrash, produktesh e shërbimesh, paratë e ardhura si 

ndihmë nga jashtë shtetit etë tjera si këto.  

 

7. Vullnetarisht: Refuzoi 

8. Vullnetarisht: Nuk e di 

9. Mungon si e dhënë 

 

D10.     Vetëidentifikimi fetar 

 

A e konsideroni veten se i përkisni ndonjë besimi ose feje të caktuar? 

1. Po 

2. Jo 

7. Vullnetarisht: Refuzoi 

8. Vullnetarisht: Nuk e di 

9. Mungon si e dhënë            

 

 

(Nëse po) Cilit prej tyre? (Shkruaj besimin fetar) 

 

Ju lutem kodoni “Asnjë” si opsion nëse i intervistuari e zgjedh si të tillë me kodin 8300.  

             Kristianzimi 
             1000. Kristian (Pa specifikime) 

 

             Katolicizmi 
             1101. Roman Katolik 

              

             PROTESTANT 
             1200. Protestant, pa specifikime 

             1201. Adventist 

             1203. Baptist 

             1208. Luterian 

             1209. Metodist 

             1211. Presbyterian 

             1212. Kalvinist 
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             1213. Armata shpëtimit SALVATIONIST 

             1215. Kisha e krishtit 

             1216. Kisha reformuese 

             1298. Protestant, tjetër [SEE ELECTION STUDY NOTES] 

              

             PROTESTANT JO TRADICIONAL 

             1502. Mormonë 

             1503. Unitarian  

             1504. Dëshmitarë të Jehovait 

              

             ORTHODOKS 

             1600. Orthodoks grek 

             ISLAM 

             3000. Musliman (Pa specifikime) 

             3100. Sunni 

             3200. Shia 

              

             7100. Pagan 

             7200. Spiritism 

             7500. Bahai 

             

            JO BESIMTARË  

             8100. Agnostik 

             8200. Ateist 

              

             8300. Asnjë 

             9600. Tjetër: Jo e specifikuar 

             9997. Vullnetarisht: Refuzoi 

             9998. Vullnetarisht: Nuk e di 

             9999. Mungon si e dhënë 

 

D11.     >>> Praktika fetare 

Përveç rasteve të veçanta, si psh: martesat dhe funeralet, sa herë shkoni në kishë osenë 
xhami/teqe? 
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             1. Kurrë 

             2. Një herë në vit 

             3. 2 deri në 11 herë në vit 

             4. Një herë në muaj 

             5. 2-3 herë në muaj 

             6. Një herë në javë/ më shumë se një herë në javë 

              

             7. Vullnetarisht: Refuzoi 

             8. Vullnetarisht: Nuk e di 

             9. Mungon si e dhënë 

 

D12.    Raca 

 

             001-996. [PLEASE PROVIDE RACE CODE LABELS] KODET BLENDI 

            7. Vullnetarisht: Refuzoi 

            8. Vullnetarisht: Nuk e di 

            9. Mungon si e dhënë 

             

D13.     >>> Etniciteti  001-996. [PLEASE PROVIDE ETHNICITY CODE LABELS] KODET 

BLENDI 

 

1. Shqiptar 

2. Grek 

3. Vllah (Arumun) 

4. Rom 

5. Egjiptian 

6. Tjetër (shkruaj) 

997.     Vullnetarisht: Refuzoi 

998.     Vullnetarisht: Nuk e di 

999.    Mungon si e dhënë  

 

D14.     Vendi i lindjes 

Shkruaj_____________ 
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             001-996. [COUNTRY OF BIRTH] KODET BLENDI 

             997.     Vullnetarisht: Refuzoi 

             998.     Vullnetarisht: Nuk e di 

             999.    Mungon si e dhënë  

 

 

D15.     A ka lindur jashtë Shqipërisë ndonjëri prej prindërve të të intervistuarit? 

             1. Po 

             5. Jo 

             7. Vullnetarisht: Refuzoi 

             8. Vullnetarisht: Nuk e di 

             9. Mungon si e dhënë 

            

             

D16.     Gjuha që flet i intervistuari në shtëpi KODET BLENDI 

             003. Shqip, Geg 

             004. Shqip, Tosk 

             018. Boshnjake 

             020. Bullgare 

             045. Greke 

             073. Maqedone 

             085. Malazeze 

             103. Rome 

             105. Vllahishte 

                           

             996. Tjetër: Jo e specifikuar 

             997.  Vullnetarisht: Refuzoi 

             998.  Vullnetarisht: Nuk e di 

             999.   Mungon si e dhënë    

 

 

D17.     >>> Vendbanimi/ rajoni 

____________________________________ 

             01-80. [PLEASE PROVIDE REGION CODE LABELS] KODET BLENDI 
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             99.    Mungon si e dhënë 

             

D18.    >>> Qarku ku është regjistruar si votues 

--------------------------------------------------------------------------- 

 

NOTES:   This item should indicate the respondent's primary electoral district. Ëherever 

possible, this variable should use official district identification numbers. The goal of this 

variable, wherever possible, is to identify electoral constituencies, the definition of which is "the 

smallest unit for which there is representation to the national parliament." In other words, the 

point at which votes are translated into seats.          

 

   00001-90000. [PLEASE PROVIDE DISTRICT CODE VALUE LABELS] KODET   BLENDI 

                   99999. Mungon si e dhënë 

D19.     >>> Vendbanimi urban ose rural          

             1. Zonë rurale ose fshat 

             2. Qytet i vogël ose i mesëm 

             3. Periferi qytetesh të mëdha 

             4. Qytet i madh 

             7. Vullnetarisht: Refuzoi 

             8. Vullnetarisht: Nuk e di 

             9. Mungon si e dhënë 

 

D20.     Numri i pjestarëve në familje          

             01-90. Numri i personave 

             97.    Vullnetarisht: Refuzoi 

             98.    Vullnetarisht: Nuk e di 

             99.    Mungon si e dhënë 
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PYETJET E MËPOSHTËME JANË VETËM PËR INTERVISTUESIT: 

 

Lutemi jepuni përgjigje pyetjeve në vijim vetëm pasi të keni mbaruar intervistën dhe të jeni 

larguar nga apartamenti/shtëpia e të intervistuarit. 

 

P7. Përgjithësisht sa prej pyetjeve kuptoi i intervistuari?  

 

1. Asnjë pyetje 

2. Pothuajse asnjë pyetje 

3. Pak a shumë gjysmën e pyetjeve 

4. Shumicën e pyetjeve 

5. Te gjitha pyetjet 

9. Nuk e di 

 

P8. A ishte prezent ndokush tjetër që ndërhyri në bisedë gjatë intervistës? 

 

1. Po 

2. Jo -> KALOJE PYETJEN E MËPOSHTËME 
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P8a. Kush ishte ky person? PO JO 

 

Burri/gruaja/partneri  

Djali/vajza 

Prindi/vjehërri/a 

Kushërinj të tjerë 1 2 

Të tjerë jo-kushërinj 1 2 

Nuk e di kush ishte 1 2 

 

JU LUTEM, LEXONI DEKLARATEN ME POSHTE DHE FIRMOSNI 

 

Vërtetoj se kjo intervistë është kryer duke ju përmbajtur të gjitha rregullave të studimit me 

një person të zgjedhur sipas rregullave të kompionimit. 

 

Firma e intervistuesit:_________________________ 

Duhen ndarë në dy tabelta (tabelat e gjata ku zhduket koka) 

Profesionet pyetje e hapur 

Te shtohet numri telefonit 

Emri  

 

A keni punuar ndonjëherë Jo, shfaqet ku keni punuar me pare 


